(
PROTOCOLO Nº: 08916/2013     DATA: 06/09/2013     HORA: 14:04     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04956/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando maior  segurança através da Guarda Civil Municipal no Jardim Souza Queiróz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando maior  segurança através da Guarda Civil Municipal no Jardim Souza Queiróz.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro é muito escuro durante à noite. O fato de não ter ainda todas as residências construídas e muitos terrenos vazios, traz grande insegurança aos moradores do local, ao chegarem ou saírem das suas residências. Estudos que visem oferecer maior segurança aos moradores daquela localidade se fazem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador / Líder da Bancada PSDB -
image1.jpeg